
En af landets ældste sammenslutninger, Slagelse Firma Sport, har 
fejret 40års jubilæum. Etsted mellem 150-200 personer mødte op 
for at ønske tillykke. På ovenstående billede ønsker DFIF’s 
formand, Tage Carlsen t.h., Slagelse Firma Sports formand, Poul 
Erik Nielsen t.v., tillykke med jubilæet. I midten er det formanden 
for Vesthallen i Slagelse, Bent Stendorf, der jo som bekendt også 
er formand for DFIF’s lovudvalg, der smilende ser til.
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Kontaktfladen må pudses op

Da FIRMA IDRÆT i 1979 havde et interview 
med DFIF’s nye og nuværende formand, Tage 
Carlsen, gav han udtryk for, at man ikke skulle 
vente de store og revolutionerende ændringer i 
forbundet, fordi han havde taget plads i for
mandsstolen.

Men en ting han lagde vægt på var, at den 
udadvendte kontaktflade skulle pudses op. Fir
maidrætten skal gøres kendt, pointerede Tage 
Carlsen. Ikke for hans egen skyld, men for at 
gøre opmærksom på at det arbejde, der udføres 
på grundlag af en formålsparagraf, som ikke 
alene sætter samværet i højsædet, men på ene
stående vis drager hele familien ind i idræts- og 
motionsfællesskabet.

Mange firmaidrætsledere har både før og efter 
formanden fremsatte sine synspunkter og tanker 
haft de samme. Man hører ofte, hvorfor står der 
aldrig noget om firmaidrætten i avisen, og 
hvorfor sender I ikke bud til radio og TV, når vi 
f. eks. starter og slutter den årlige cykel
kampagne. Og sådan kunne man blive ved med 
at drage eksempler frem.

Lad os slå fast med det samme, at vi på for
bundsplan sender pressemeddelelser ud til 
diverse nyhedsmedier om f. eks. cykel
kampagnen. Det er så op til medierne at vurdere 
og bestemme, om de vil bringe noget om 
kampagnen. Det kan vi jo ikke tvinge dem til. 
Men der er bare en ting, man skal gøre sig klart, 
inden man begynder at efterlyse omtale. Nyheds
medierne er i første omgang ude efter nyheder og 
ikke f. eks. kun en orientering om diverse cykel
arrangementer.

Det vil uden tvivl også være lettere at få optaget 
noget stof i diverse dag- og ugeblade på lokalt 
plan, hvis henvendelsen kommer fra den stedlige 
sammenslutning, end hvis den kommer fra 
forbundet.

Men hvorfor er vi så interesseret i at gøre 
offentligheden bekendt med vore arrangementer 
og eksistens? Var det ikke bedre, om man iførste 
omgang fik udbygget den interne kontaktflade 
inden den eksterne?

Vi har et par eksempler, der klart viser, at 
intern information giver resultater. Tilmeldingen 
til forbundets kurser steg kraftigt, da forbunds
bladet gik over til direkte udsendelse til de enkelte 
modtagere via avis-postkontoret. Da vi i 
november-nummeret orienterede om diverse 
ting, forbundet forhandlede, var henvendelserne 
større end nogensinde.

Forbundet må i første omgang lægge vægt på 
at »sælge« sine tilbud til medlemsskaren, inden 
man begynder at fortælle hele Danmarks 
befolkning, hvad det er, vi beskæftiger os med. 
Det er trods alt forbundets primære formål, at få 
så mange som muligt af vore medlemmer til at 
motionere. Derfor må det også være den interne 
kontaktflade, som i første omgang skal pudses 
op!

A t kendskabet til firmaidrætten, og det vi 
beskæftiger os med, skal og må styrkes, kan vi 
nok være enige om. Men hvordan, og i hvilken 
rækkefølge det skal gøres, afhænger af mange 
ting.

-jr.
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Hold ferie i Danmark
På firmaidrættens eget kursus- og feriecenter i Oksbøl

Det danske erhvervsliv har gennem 
nogle år kørt en KØB DANSK-kam- 
pagne. Og i år opfordrer man også til 
at købe dansk, når det gælder som
merferien.

FIRMAIDRÆT tilslutter sig den
ne opfordring. Ikke blot skal det væ
re ferie i Danmark. Står det til os, 
bliver jeres ferie oven i købet Aktiv 
Ferie.

Aktiv Ferie holder man i Oksbøl, 
på firmaidrættens eget kursus- og fe
riecenter.

Sidste år var første gang vi prøvede 
det. Og resultatet var over forvent
ning. Så i år har I muligheder for at 
kunne tilbringe alle tiders form for 
ferie i hele sommerferieperioden.

Læs her, hvad nogle af sidste års 
gæster sagde om deres Aktive Ferie:

Børnene må det hele
Familien Inge Merete og Frank Jes- 
sing fra Esbjerg med børnene Johnny 
og Brian på henholdsvis 12 og 10 år.

Der er så mange muligheder her 
på centret, uanset hvordan vejret er. 
Her må børnene det hele, selvfølge
lig indenfor de gældende regler, men 
det kan godt være lidt af et problem 
andre steder, hvor børnene hverken 
må det ene eller andet.

Kun rosende ord
Familien Jytte og Edvard Henriksen 
fra Randers med børnene Mads, Lars 
og Pia på henholdsvis 12, 10 og 6 år.

Vore forventninger er blevet ind

friet. Centret ligger godt for ferie, og 
det er meget billigt. Vi er godt til
freds med faciliteterne. Der er lavet 
et godt oplæg, og det er en fordel, at 
det er frivilligt at deltage i aktivite
terne. Vi har kun rosende ord at sige 
om hjælpere og personale. De er me
get flinke og hjælpsomme.

Familien Jytte og Edvard
Henriksen fra Randers

Uanede muligheder
Familien Vagn Andersen med datte
ren Berit på 11 år fra Roskilde.

Vi var meget nysgerrige efter at 
opleve hvad Aktiv Ferie var for no
get. -  Og vi er ikke blevet skuffet, 
men havde troet, at der havde været 
nogle flere. Vi kan varmt anbefale 
Aktiv Ferie til andre. Her er man 
ikke afhængig af vejret. Der er uane
de muligheder både ude og inde.
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Familien Anni og Ole Hillebrandt Jørgensen fra KalundborgFamilien Vagn Andersen med datteren 
Berit fra Roskilde

Oplevelsesrig ferie
Familien Anni og Ole Hillebrandt 
Jørgensen fra Kalundborg med bør
nene Janni og tvillingerne Charlotte 
og Anne-Mette på henholdsvis 12 og 
9 år.

Vi tilmeldte os, fordi prisen er ri
melig, men også fordi børnene gerne 
vil være sammem med andre, og spe
cielt når der er mulighed for at dyrke

Dansk Firmaidrætsforbunds kursus- 
og feriecenter i Oksbøl, DFIF-cen- 
tret, indbyder medlemmer af firma
idrætsklubber, sammenslutninger, 
bestyrelser, udvalg, kredse, enkelte 
par m.fl. til et dejligt weekend-op
hold den 9.-10. maj 1981.

Det koster 190,(X) kr. pr. person. 
Denne pris dækker følgende:

Lørdag:
Eftermiddagskaffe med hjemmebag. 
»Det store kolde ta’ selv bord« med 
lune retter, levende musik under

idræt. Beliggenheden rummer man
ge spændende muligheder. Her er 
langt flere motionstilbud end f.eks. 
på en kroferie. Det er en meget fin 
mappe med diverse oplysninger og 
turforslag m.v., der er blevet udleve
ret til os. Vi synes, det har været en 
oplevelsesrig aktiv Ferie på DFIF- 
centret. Vi har allerede spekuleret 
på at tage herover igen i efterårsferi

spisningen og til dansen, overnatning 
på dejlige dobbelt værelser med bad 
og toilet.

Søndag:
Morgen complet.
Centrets søndagsmiddag med kaffe.

Hvis man f.eks. ønsker at forlænge 
opholdet med ankomst fredag aften, 
vil det kunne gøres for 100,00 kr. pr. 
person. I denne pris er inkluderet 
overnatning og morgenmad samt en 
let lørdagsmiddag.

en med nogle venner. Vi tror, at der i 
fremtiden bliver rift om pladserne på 
Aktiv Ferie, når først det rygtes og 
bliver kendt af langt flere medlem
mer.

Det er vist også noget for jer!
Nærmere oplysninger om Aktiv Fe
rie i Oksbøl kan I få ved at hente en 
lille folder herom i jeres klub/sam- 
menslutning.

Eller ved at ringe direkte til DF/F- 
Centret i Oksbøl, tlf. (05) 27 13 11.

Men gør det hellere idag. Der er 
trods alt kun 30 værelser i hver af 
sommerferiens 6 uger.

-jb.

DFIF-centret er beliggende i Dan
marks skønneste vestkystnatur med 
mange muligheder for udflugter og 
traveture i de store skove, i klitter 
eller måske for at finde rav på stran
den!

Da centret kun råder over 30 dob
beltværelser, er en hurtig tilmeldelse 
nødvendig. Yderlige oplysninger gi
ves ved henvendelse til: DFIF-cen- 
tret, Strandvejen 25, 6840 Oksbøl, tlf. 
(05) 27 13 11.

-jr.

Et tilbud
til DFIF’s medlemmer
Weekend-ophold på DFIF-centret i Oksbøl
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Forberedelserne til 
CYKL’81-kampagnen 
er godt igang

DFIF’s aktivitetsudvalg, der bl.a. 
står for CYKL’Sl-kampagnen, har 
landet over afviklet en række positi
ve infomøder.

Møderne strakte sig i år over det 
meste af en dag. Det gav bl.a. anled
ning til, at der var mere tid til at 
udveksle ideer og erfaringer sam
menslutningernes CYKL’81-repræ- 
sentanter imellem.

Skolerne
Hvis vi skal drage et par ideer frem, 
som blev fremført på et af de møder, 
FIRMAIDRÆT deltog i, så skal det 
være, at man forsøger at drage sko
lerne mere ind i billedet. Man kunne 
lokalt arrangere en konkurrence 
skolerne imellem. Lokalt kunne man 
jo f.eks. give forskellige point til en 
lærer, forældre og inspektører når de 
deltog.

Forsikringer
Man er også blevet stillet overfor 
spørgsmålet omkring forsikrings
dækningen, når man vil afvikle 
CYKL’81 arrangementer. Vi kan i 
den forbindelse oplyse, at forbun
dets kollektive ansvarsforsikring er 
bleyet udvidet, således den nu også 
dækker ikke-medlemmers deltagelse 
i arrangementer som f.eks. CYKL’ 
81. -  Men husk, at det er stadig op til 
den enkelte deltager selv at have en 
ulykkesforsikring.

På infomøderne fik man direkte 
kontakt med 24 sammenslutninger.

Derudover har omkring 10 sammen
slutninger tilkendegivet, at de også 
ville være med i CYKL’81. Endvide
re kommer bl.a. Lunderskov og Kol- 
by med som repræsenterer den loka
le cykelhandler og brugsuddeler.

Kulturminister Lise Østergaard

har meddelt, at hun desværre, grun
det officielt besøg i Vesttyskland, 
ikke kunne være protektor for kam
pagnen i år. I skrivende stund arbej
des der med at finde en »kvalifice
ret« afløser.

-jr-

Repræsentanter fra Holstebro, Viborg og Randers blev ved CYKL '81-in- 
fomodet i Viborg den 14/2 enige om at give den en ekstra »skalle« i år, i 
kampen om at blive årets cykelby 1981. Som billedet viser, er de indle
dende forberedelser gjort, idet der blev udleveret startkort i lange baner.

Kort
sagt

Der er fra og med den 1. marts sket 
følgende ændringer i DFIF’s konsu
lentvirksomhed: Jens Boe er fratrådt 
som tilforordnet idrætsafdelingen og 
afløses her af Jørgen Rasmussen.

Fra den 1. marts 1981 har konsulent 
Jens Boe fået kontor på forbunds
kontoret i Svendborg. Alle skriftlige 
og telefoniske henvendelser til kon
sulenten bedes derfor rettet til for
bundskontoret.
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Der afholdes 
to familiemotionskurser 
i maj måned
Et tilbud for hele familien. Tilmelding senest 27. april

Familiemotion er »in« idag. Flere og 
flere indser, at der er noget helt spe
cielt ved at motionere sammen med 
sin familie.

Og kan man være med til at sætte 
andre familier i gang også, så bliver 
det ekstra godt.

Ja, det er meget godt! Men hvor
dan skal jeg gøre? Flvad skal jeg fin
de på? . . .

Det er der sikkert mange, der vil 
spørge sig selv.

Og så er det jo skønt, at DFIF også 
her har et tilbud, der er både sjovt og 
spændende.

Tilbuddet hedder FAMILIEMO
TIONSKURSUS.

I maj måned afvikler vi to uden
dørs familiemotionskurser:

15.-17. maj i Kongerslev i Him
merland.

29.-31. maj i Vork ved Vejle.
Kurserne er åbne for alle medlem

mer af DFIF -  med familie! For ide

en er, at I sammen med jeres familie 
dels bliver præsenteret for en række 
motionsaktiviteter, dels lærer lidt 
om, hvorfor vi skal motionere og dels 
lærer noget om, hvordan I kan arran
gere familiemotion, når I kommer 
hjem fra kurset.

Og prisen: kun 400,- kr. for hele 
familien. Denne pris dækker ophold, 
fuld forplejning og undervisnings
materialer for hele familien.

Tilmelding via jeres lokale sam
menslutning til DFIF senest den 27. 
aprik I jeres sammenslutning kan I 
også få en lille folder, der fortæller 
lidt mere om disse kurser, ligesom 
forbundskontoret i Svendborg altid 
er villige til at svare på jeres fore
spørgsler.

Skynd jer at tilmelde jer. Vi har 
kun plads til 10-12 familier pr. kur
sus.

-jb.

Det næste forbundsrådsmøde i DFIF 
afholdes lørdag den 5. december 
1981 på DFIF-centret i Oksbøl.

Pedelpar
Stillingen som pedelpar ved Esbjerg Firmaidræts haller er ledig til 
besættelse den 1. september 1981, evt. tidligere.

Arbejdsområdet omfatter tilsyn, pasning, vedligeholdelse og rengø
ring af 2 idrætshaller samt tilstødende lokaler og renholdelse af uden
dørsarealer.

Stillingen medfører en uregelmæssig arbejdstid med tjeneste om 
aftenen og søn- og helligdage.

Løn som forhandlingsgrundlag: 140.000 kr. Udover fast løn ydes fri 
bolig med lys og varme, beliggende i hallen.

Stillingen ses gerne besat af et par med interesse for idrætsudøvere i 
alle aldre og med håndværksmæssig uddannelse.

Skriftlig ansøgning indeholdende oplysninger om uddannelse og tid
ligere beskæftigelse bedes, bilagt eventuelle referencer, fremsendt til 
halbestyrelsesformanden, Harry Nielsen, Frodesgade 20, 6700 Es
bjerg, senest den 3. april 1981.

Yderligere oplysninger kan indhentes hos ovennævnte på tlf. (05) 
13 25 40.

ESBJERG FIRMAIDR/ET
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Vi har større behov 
for administrativ hjælp
/  stedet fo r  at ansætte amtskonsulenter, ser jeg hellere, 
at pengene bliver brugt i form af et større tilskud 
til kontorhjælp, foreslår Poul Erik Nielsen fra Slagelse

Vi har i de sidste to numre af Firma
idræt orienteret om forbundsstyrel
sens debatoplæg vedrørende forbun
dets konsulentvirksomhed. Der var 
også i debatoplægget nogle tanker om 
eventuelt at ansætte nogle amtskonsu
lenter, der i første omgang skulle an
sættes på deltid.

Da der i givet fald kan blive tale om 
en omstrukturereing i forbundets 
konsulentvirksomhed, der i den sid
ste ende hovedsagelig vil komme til at 
berøre sammenslutningerne, har vi 
spurgt nogle sammenslutningsrepræ
sentanter, om deres synspunkt på de
batoplægget.

Det skal nævnes, at de ikke alle har 
behandlet oplægget i de respektive be
styrelser endnu.

Vi bringer på de følgende sider fir
maidrætsledernes kommentarer og 
synspunkter m. v.
Ideen synes jeg er både god og dår
lig. Hvis man skal have ansat en 
amtskonsulent, så skal det ikke være 
på deltidsbasis, det skal være som 
heltidsansat. Har man sagt A, må 
man også sige B. Jeg kunne forestille 
mig, at en heltidsansat konsulent 
skulle aflønnes således, at forbundet 
betalte den ene halvdel og sammen
slutningerne den anden.

Hvis man ansætter en amtskonsu
lent på deltid, så er jeg bange for, at 
det bliver venstrehåndsarbejde. Jeg 
tror ikke på, at sammenslutningerne 
og forbundet får den glæde af en del
tidsansat, som man åbenbart regner

med. Jeg er bange for, at man i sam
menslutningerne forventer mere af 
den amtskonsulent, end han kan leve 
op til, hvis han er deltidsansat.

Poul Erik Nielsen

Man taler om nærdemokrati, og at 
man skal komme hinanden mere 
ved. Men for mig at se, bliver afstan
den til forbundet længere med en 
deltidsansat. Og det ser jeg som en 
stor fejl. Den nye struktur, som blev 
gennemført i forbundet for nogle år 
siden, har i realiteten givet en fanta
stisk opmærksomhed omkring for
bundets eksistens samtidig med, at 
der også har været mulighed for at 
komme hinanden ved. Den vil delvis 
forsvinde, og det ser jeg noget farligt 
i.

synspunkt

Hvis en amtskonsulent også skal 
virke som forretningsfører, så kom
mer konsulenten til at lave en del af 
det samme administrative arbejde, 
som konsulenterne gør i dag, og så 
falder hele ideen jo væk.

Jeg vil også stille spørgsmålstegn 
ved, hvad vi i Slagelse skulle bruge 
en amtskonsulent til! Vi vil da gerne 
betale de 1.200 kr. til aflønningen, 
hvis vi var sikre på, at vi fik hjælp for 
pengene. Men vi vil ikke betale pen
ge til noget, vi ikke får noget for. Så 
ville vi meget hellere bruge pengene 
til noget ekstra kontorhjælp.

Mere for pengene
Jeg ser meget gerne, at vi bibeholder 
den nuværende konsulentstruktur, 
hvor konsulenterne er placeret ude, 
hvor de skal virke. Man kunne evt. 
aflaste dem ved at give dem de for
nødne tekniske hjælpemidler. Det 
ville nok lette dem en del.

I stedet for at ansætte amtskonsu
lenter, ser jeg meget hellere, at pen
gene bliver anvendt til at hjælpe sam
menslutningerne med det enorme 
administrative arbejde, der pålægges 
de frivillige ledere. Det kunne f. eks. 
ske i form af større tilskud til kontor
hjælp. Det er her, vi virkelig har be
hov for hjælp, og jeg er sikker på, at 
vi alle ville få mere for pengene, end 
hvis vi ansatte en amtskonsulent på 
deltid, slutter Poul Erik Nielsen fra 
Slagelse.

-)r-
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Konsulenterne er blevet
en flok referenter,
der render fra møde til møde
Svend Stougaard og Bror Nissen fra Middelfart foreslår, 
at debatoplægget om amtskonsulenter lægges i mølposen. 
Det ville være langt billigere at ansætte kontorhjælp i stedet. synspunkt

Efter at vi op til flere gange har gen
nemgået debatoplægget, virker det 
mere og mere kunstigt og voldsomt.

For os at se ligger der en risiko i, at 
det meget let kan blive venstrehånds
arbejde, hvis en sådan amtskonsu
lent kun skal være ansat i 29 timer om 
måneden. Endvidere må en sådan 
amtskonsulent ikke være tilknyttet 
nogen sammenslutning i bestyrelses- 
og udvalgssammenhæng m.v.

Svend Stougaard

Med 29 timers ansættelse er det 
også begrænset, hvor meget ved
kommende kan komme til at virke. 
En amtskonsulents arbejde skal i 
særdeleshed være målrettet mod op
søgende arbejde. Det er det, vi 
mangler, og så er 29 timer månedlig 
langt fra nok.

Vi er sikre på, at hvis en sådan 
amtskonsulent f.eks. skal virke ved 
afvikling af kurser m.v., så er vi ved 
at pille vores kursuskontaktmands- 
virke væk. Og det er vi meget kede

af, for det var virkelig en god idé. 
Her havde man fundet nogle menne
sker, som gratis ville påtage sig et 
stykke arbejde ude i diverse områ
der. Vi tror ikke på, at en amtskon
sulent ville kunne gøre det bedre! Vi 
skal da bestemt ikke have dem til at 
virke som forretningsførere for amts
kredse. Det administrative arbejde 
der ligger i kredsregi, kan vi godt 
klare på frivillig basis. Hvis en amts
konsulent skal virke som forretnings
fører, så er vi tilbage til det vore 3 
nuværende konsulenter stort set be
skæftiger sig med i dag, nemlig refe
rater og administrativt arbejde.

For os at se er der en tendens til, at 
forbundets administration er ved at 
løbe løbsk. Der har ikke været den 
medlemsudvikling i forbundet, som 
skulle danne grundlag for dette.

Det ville måske være en bedre løs
ning at ansætte en konsulent mere. 
Men ikke hvis hans arbejdskraft skal 
bruges til administrativt arbejde, 
som vi mener, konsulenterne bruger 
alt for meget tid på i dag. De er ble
vet en flok referenter, der render fra 
møde til møde uden at lave noget 
virkeligt produktivt konsulentarbej
de. Det var langt bedre og billigere at 
ansætte en kontordame til den slags 
arbejde, således konsulenterne kun
ne beskæftige sig med egentlig kon
sulentarbejde.

Under alle omstændigheder skal 
konsulenterne have bopæl i deres 
virkeområde. Vi synes, at vi har en

glimrende geografisk fordeling af vor 
nuværende konsulentstab. Hvis det 
er tanken, at centralisere den nuvæ
rende konsulentstab på forbunds
kontoret, vil vi meget kraftigt frarå
de dette. Så får de jo ingen kendskab 
til, hvad der foregår ude i landet. Det 
vil også betyde, at afstanden og rej
setiden vil blive langt større end nu, 
når de skal til et møde, og det er ikke 
det, de skal bruge deres tid på.

Det er jo også et 
spørgsmål, om 
sammenslutnin
gerne har råd til 
eller vil betale for 
en amtskonsu
lent! Vi føler, at 
forbundet er ved 
at trække noget 
ned over hovedet 
på os. Det har 
man jo allerede 
gjort, idet Jens 

Boe jo som bekendt er flyttet til for
bundskontoret fra den 1. marts 1981. 
Med dette træk er det mere påkrævet 
end tidligere, at hele konsulentord
ningen kommer ud til en grundig 
drøftelse. -  Nu kan vi ikke være til
fredse længere.

Læg debatoplægget i mølposen og 
lad os i stedet få den fornødne tid til 
grundigt at debattere det i både sam
menslutninger og kredse, slutter 
Svend Stougaard og Bror Nissen fra 
Middelfart.

■jr

Bror Nissen
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Ansæt
en forbundskonsulent mere 
i stedet for amtskonsulenter
Konsulenterne skal fortsat have bopæl i virkeområderne, 
men de bør aflastes i det administrative arbejde, 
mener Kristen Mark fra Morsø

For mig at se er man ved at skyde et 
nyt led ind i vores struktur. Vi er en 
forholdsmæssig ny sammenslutning, 
og vi har haft en meget stor fordel af 
at have en konsulent i nærheden. 
Det er vore medlemmers tarv, vi skal 
beskytte. Det er ikke for forbundet 
som sådan, vi skal arbejde. Vi skal 
arbejde for at få så mange som muligt 
til at deltage i firmaidræt. For at føre 
dette ud i livet, skal vi have den bed
ste forbindelse til forbundets struk
tur, og de tilbud der er. Den mener 
vi, bedst vi får, som strukturen er i 
dag.

Begrænset tid
Hvis man nu skyder et nyt led ind i 
strukturen, d.v.s. ansættelse af amts
konsulenter, så vil vi stå uden konsu
lent i mindst 2 år. Det er den tid, det 
varer, inden vedkommende lærer 
forbundet og fritidsloven m.v. at 
kende grundigt nok til at kunne be
tjene sine »kunder« på en tilfreds
stillende måde. Og konsekvensen af 
at man nu er ved at flytte de nuvæ
rende konsulenter ned på forbunds
kontoret bliver uden tvivl, at det vil 
give dem mere administrativt arbej
de.

Jeg vil meget gerne understrege, 
og her taler jeg på både Morsø Fir
masports og Viborg Amtskreds veg
ne, at det vi vil med en konsulent er, 
at vi vil have ham på nært hold. Jeg er 
bange for, at hvis man henvender sig 
til en amtskonsulent, så vil man i

mange tilfælde få det svar, at det skal 
jeg lige undersøge. -  Og jeg tror 
ikke, den begrænsede tid taget i be
tragtning, at disse amtskonsulenter 
kan erstatte vor nuværende heltids
ansatte konsulentstab. Hvis flere 
amtskredse gik sammen om en del
tidsansat arhtskonsulent som skitse
ret i oplægget, så er det da begræn
set, hvor meget tid der bliver til de 
enkelte sammenslutninger!

Kristen Mark

Jeg mener iøvrigt, at det er en 
utraditionel fremgangsmåde, for
bundet er ved at praktisere. Hvis der 
havde været et behov og var fremsat 
ønsker om ansættelse af amtskonsu
lenter, så var sådanne tanker nok 
blevet fremført fra både sammen
slutninger og kredse! Nu er forbun
det i stedet i gang med at skabe et

synspunkt

behov, som vi på nuværende tids
punkt ikke kan acceptere.

Vi fik i sammenslutningen første 
gang kendskab til debatoplægget, da 
vi i sidste halvdel af januar 1981 læste 
referatet fra forbundsrådsmødet i 
november 1980. Der stod kun i refe
ratet, at forbundsstyrelsen havde 
fremlagt sine tanker, men af tids
mæssige årsager måtte den videre be
handling udsættes til et senere møde.

Jeg er af den opfattelse, at punktet 
med vilje er blevet placeret så langt 
nede på dagsordenen, for at man 
ikke skulle nå at få det ordentligt 
behandlet!

Stop debatoplægget
Argumentet med at ansætte nogle 
amtskonsulenter for at aflaste de nu
værende konsulenter synes jeg er en 
god idé. Men i stedet for at ansætte 
nogle amtskonsulenter så jeg meget 
hellere, at man ansatte en forbunds
konsulent mere. Samtlige konsulen
ter skal fortsat have bopæl i virke
områderne, men de bør aflastes for 
det enorme administrative arbejde, 
de udfører. -  Og her tænker jeg spe
cielt på de mange referater, de læg
ger navn til. I stedet for ansættelse af 
flere konsulenter, var det da også en 
løsningsmulighed at ansætte den for
nødne kontorhjælp til den nuværen
de konsulentstab.

Man kommer en takt længere ud i 
hierarkiet, hvis man ansætter amts
konsulenter. Forbundet er til for vo-
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re medlemmer -  og ikke omvendt.
Vi har heller ikke råd til at betale 

1.200 kr. til en amtskonsulent. De 
penge kan vi godt bruge til noget 
bedre.

Jeg vil gerne opfordre andre sam
menslutninger til at være med til at 
stoppe debatoplægget på nuværende 
tidspunkt. Vi har ikke fået den for
nødne tid til at behandle det. Det 
skal behandles grundigere, og der

skal nogle flere facts og ideer frem. 
Jeg mener også, at der skal udarbej
des en behovsanalyse, inden der bli
ver taget endelig stilling.

Vi er blåøjede, hvis vi siger ja til 
det fremlagte debatoplæg på nuvæ
rende tidspunkt. Men hvis der er no
gen, der skal reagere, må det være 
os! Hvis debatoplægget bliver vedta
get, uden at vi reagerer, er det os, der 
er dumme.

Ideen med amtskonsulenter er 
kommet fra den forkerte ende 
af systemet
Men derfor skal det ikke smides i papirkurven.
Det skal blot have tid til at modnes, 
mener Hans J. Iversen fra Åbenrå

Jeg synes, det er lidt afen speget sag. 
Jeg mener ikke, at det er noget, man 
skal have gennemført her og nu. 
Men på den anden side kan jeg godt 
se, at den nuværende kunsulentstab 
har for meget at bestille.

I stedet for at ansætte nogle amts
konsulenter, var det måske en bedre 
idé, at ansætte nogle kontordamer, 
sekretærer. For jeg er sikker på, at 
en amtskonsulent vil blive pålagt et 
administrativt arbejde i lighed med 
de nuværende konsulenter. -  Og 
hvad er en sådan ordning så værd!

Jeg er også en lille smule imod, at 
man ansætter en heltidskonsulent 
mere. For man vil få nøjagtig de sam
me problemer med denne konsulent, 
idet han uden tvivl vil blive benyttet 
til det samme som de nuværende.

Man kunne løse problemet ved at 
ansætte en kontordame til bl.a. at 
frigøre konsulenterne for referat
skriveri. Det er jo næsten lige meget, 
hvornår man læser et referat, så er

Hans J. Iversen

det skrevet af en af konsulenterne, 
og det er vel ikke det, de er blevet 
ansat til!

Jeg vil ikke være med til at betale 
f.eks. 1.200 kr. til en amtskonsulent 
som skitseret i debatoplægget. Jeg 
mener, at både sammenslutningerne 
og forbundet kan bruge pengene til 
noget bedre.

Den nuværende konsulentstabs 
placering er god og bør fastholdes.

Det kan da godt være, at der om 
nogle år vil være et behov for amts
konsulenter, men på nuværende 
tidspunkt er et sådant behov ikke til 
stede, og derfor skal man heller ikke 
fra forbundsstyrelsens side forsøge at 
skabe et behov og dermed trække 
noget ned over hovedet på os, slutter 
Kristen Mark fra Morsø.

-F-

synspunkt

Hvis den nuværende stab skal place
res på forbundskontoret, er det 
spildt arbejde, de har lavet. Sam
menslutningerne kan ikke være tjent 
med, at de nu igen skal vente i 2 år 
eller mere, før de får glæde af en evt. 
amtskonsulent.

Jeg mener også, at ideen med 
amtskonsulenter er kommet fra den 
forkerte ende af systemet. Hvis der 
havde været behov og ønsker om 
f.eks. amtskonsulenter, så er jeg sik
ker på, at den nok skulle være kom
met fra den rigtige ende af systemet, 
nemlig fra sammenslutningerne.

Jeg synes, at selve ideen måske vil
le være god i 1990, eller hvad ved jeg, 
men ikke på nuværende tidspunkt. 
Et sådant forslag skal ikke vedtages 
her og nu. Men det må heller ikke 
smides i papirkurven. Det skal lang
somt have tid til at modnes, og evt. 
hen ad vejen podes med nye ting, 
slutter Hans J. Iversen fra Åbenrå.

-jr-
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733 personer deltog i Slagelse 
Firma Sports 40 års jubilæumsfest

En af landets ældste sammenslutnin
ger, Slagelse Firma Sport, kunne den 
21. februar 1981 fejre sit 40 års jubi
læum.

Jubilæet blev markeret med en re
ception om formiddagen og jubilæ
umsfest om aftenen i firmaidrættens 
egen hal. Et sted mellem 150-200 
mennesker mødte op ved receptio
nen for at ønske tillykke. Udover en 
lang række gaver og blomsterhilse
ner modtog man ca. 20.(XX) kr. i kon
tante beløb.

Jubilæumsfesten om aftenen varet

kapitel for sig. Både maden og un
derholdningen var helt i top, og et 
kvikt serveringspersonale sørgede 
for en meget hurtig og tilrettelagt 
servering. Til at underholde havde 
man engageret Danmarks største 
kvintet, Max Five, samt det populæ
re Bo Bendixen Party med sangerin
den Susanne Lana. Men aftenens 
højdepunkt blev man præsenteret 
for, da den populære solist og enter
tainer, Eddi Skoller, gjorde sin entre 
på scenen. Men det er også værd at 
bemærke sig, at man havde en udgift

til kunstnere på 42.(XX) kr.! Men på 
trods af det, så skulle hele jubilæ
umsarrangementet alligevel komme 
til at hvile i sig selv.

Det var et perfekt og velorganise
ret jubilæumsarrangement, som de 
implicerede personer fortjener ros 
for.

-jr-

Blandt gæsterne ved receptionen var tre af pionererne bag firmaidrættens start i Slagelse for mere end 40 år 
siden. Det er fra højre Poul Pedersen, Sven G. Larsen og Chr. Hunderup, der her er fotograferet sammen med 
Slagelse Firma Sports formand, Poul Erik Nielsen.
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Hæderstegn til to ledere 
fra Slagelse

I forbindelse med Slagelse Firma 
Sports 40 års jubilæum blev to af 
sammenslutningens mangeårige fir
maidrætsledere hædret for deres ind
sats gennem årene.

De to ledere er formanden for 
badmintonafdelingen, Benny Jen
sen, samt formanden for Slagelse Fir
ma Sport, Poul Erik Nielsen, der 
begge blev tildelt Dansk Firma
idrætsforbunds hæderstegn.

Benny Jensen har siden 1963 været 
med i ledelsen i badmintonafdelin
gen. Benny er en meget trofast na

tur. Han er altid parat, når det gæl
der arrangementer, stævneafvikling, 
møder og når der skal bruges en 
håndværker. Foruden arbejdet i 
badmintonafdelingen er han også 
medlem af bestyrelsen for Vesthal
lens Venner.

Poul Erik Nielsen har siden 1962 
været med i Slagelse Firma Sports 
ledelse, kun afbrudt af en kort perio
de. Han har virket i fodboldafdelin
gen, hvor han bl.a. har været for
mand for afdelingen. Poul Erik har 
også være næstformand i Slagelse

Firma Sport, og siden 1980 har han 
beklædt formandsposten. Han er 
endvidere bestyrelsesmedlem i Vest
hallens Venner.

Der kunne drages langt flere ting 
frem. -  Men een ting har de til fælles, 
de viser foreningen og firmaidrætten 
stor interesse.

De to hæderstegn blev overrakt 
ved jubilæumsfesten om aftenen af 
DFIF’s formand, Tage Carlsen.

-jr-

DFIF’s formand, Tage Carlsen, i midten, ønsker her de to Slagelse-ledere, Benny Jensen til venstre og Poul Erik 
Nielsen til højre, tillykke med forbundets hæderstegn.
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Mulighed for arrangementshjælp 
gennem det kommunale civilforsvar
Mange idrætsledere har endnu ikke fået øjnene op for denne mulighed. 
1 dette indlæg fortæller civilforsvarsleder Poul Birkenfeldt, Helsingør, 
om de mange muligheder for hjælp

FIRMAIDRÆTs redaktør har bedt 
mig fortælle om, hvordan civilforsva
ret har mulighed for at hjælpe i for
bindelse med afvikling af f.eks. 
idrætsarrangementer. Det gør jeg 
naturligvis gerne, men jeg er nok -  
for forståelsens skyld -  først nødt til 
at fortælle lidt om civilforsvarets op
gaver og organisation.

Det er civilforsvarets primære op
gave at redde menneskeliv, yde be
folkningen hjælp, lindre nød og be
grænse skader på materielle værdier. 
Først og fremmest i krig, men også 
ved katastrofer i hverdagen. For at 
kunne løse denne opgave opbygger 
civilforsvaret et materielt og perso
nelt beredskab og gennemfører en 
omfattende uddannelsesvirksomhed.

Pligt til at organisere
Civilforsvarets grundpille er de kom
munale civilforsvar, der er opbygget 
i alle større byer. Her har kommunen 
pligt til at organisere en hjælpetjene
ste bestående af kommunalt ansat, 
værnepligtigt og frivilligt personel. 
Til supplement af disse enheder fin
des det statslige CF-korps, der er pla
ceret på kaserner 7 steder i landet. 
Der findes også andre civilforsvars
organisationer som Civilforsvars 
Forbundet, der kan karakteriseres 
som en frivillig støtteorganisation til 
det professionelle civilforsvar. Der 
findes den statslige ambulancetjene
ste og også politiet løser visse civil
forsvarsopgaver.

Jeg vil i det følgende især beskæfti
ge mig med det kommunale civilfor
svar og dets muligheder for at bistå 
\æd arrangementer i f.eks. firma
idrættens regi.

Interesse for CF
Uddannelsen af personel til en be
redskabsorganisation som CF kan 
godt virke frustrerende på de men
nesker, der deltager i den. Der findes 
omhyggeligt udarbejdede uddannel
sesplaner, der minutiøst beskriver, 
hvilke mål der skal nåes og hvordan 
de skal nåes. Sådanne uddannelses
planer er effektive og sikrer, at det 
rette pensum bliver gennemgået. 
Men især for frivillige i CF, der ofte 
har været med i mange år, bør der 
gennemføres en videregående ud
dannelse, hvor der stilles krav til 
CF’erens fantasi og improvisations
evne.

Netop derfor kan det være af inter
esse for CF at påtage sig opgaver i 
forbindelse med forskellige civile ar
rangementer, selv om sådanne opga
ver ikke har direkte civilforsvars
mæssig betydning. De grunde, der 
kan være, er, at næsten alle opgaver 
stiller krav til
-  organisationsevne og planlægning
-  kommandoføring og ledelse
-  anvendelse af CF-materiel.

Hertil kommer at løsningen af så
danne opgaver kan give det kommu
nale civilforsvar direkte fordele som 
f.eks.:

-  kendskab til personer og lokalite
ter, som det i en kritisk situation er 
gavnligt at have kendskab til

-  mulighed for løsning af utraditio
nelle opgaver

-  mulighed for at gøre uddannelsen 
mere spændende og afvekslende, 
hvilket gør det lettere at fastholde 
de frivillige

-  mulighed for en for CF gavnlig 
PR, der igen kan gavne tilgangen 
af frivillige.
Der er således gode grunde for CF 

til at give sig i kast med de opgaver, vi 
her taler om.

Ikke alle kan
Hvilke opgaver er det civilforsvaret 
kan løse?
De opgaver CF kan løse må selvføl
gelig have bæring på den uddannelse 
vort personel modtager og på det 
materiel vi har til rådighed. Opdelt i 
nogle hovedpunkter kan nævnes:
-  Førstehjælp og brandslukning 

(brandvagter)
-  Forplejnings- og indkvarterings

opgaver
-  Afspærrings- og vejvisnings

opgaver (især politiets 
CF-personel)

-  Belysningsopgaver, vandfor
syningsopgaver, transportopgaver 
m.v.

-  Kommunikationsopgaver (radio, 
telefon, højttalere m.v.)

-  Ledelses- og planlægnings
opgaver.
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Det er ikke alle kommunale civil
forsvar, der kan påtage sig alle opga
ver indenfor de nævnte områder. 
Hvad man kan fange an med beror 
som nævnt på hvilket personel og 
materiel man har til rådighed.

Kondiarrangementer
Som eksempel kan jeg nævne, at ci
vilforsvaret har deltaget i afviklingen 
af store landsstævner, hvor man har 
løst opgaver som transport, forplej
ning, indkvartering, kommunika
tions- og ledelsesopgaver. Man har, 
f.eks. i forbindelse med den årlige 
Roskilde Festival, haft ansvaret for 
en meget stor teltlejrs sikkerhed 
m.h.t. førstehjælp og brandslukning 
og man har hjulpet ved utallige kon
diarrangementer på mange forskelli
ge ledder og kanter. Dette er som 
regel større arrangementer, men og
så når det gælder mindre ting som 
f.eks. at låne et telt ud til en for
enings loppemarked, stille megafon 
eller radio til rådighed eller assistan
ce med andre småting kan civilfor
svaret i mange tilfælde hjælpe.

Glimrende samarbejde
Alene Helsingør Civilforsvar delta
ger hvert år i ca. 75 assistance ydelser 
af vidt forskelligt omfang. Blandt de 
store kan nævnes motionsløbet Hel
singør Rundt eller den årlige kapsej
lads Sjælland Rundt (verdens stør
ste), hvor det især er førstehjælp, 
kommunikation på land og svømme
dykkertjeneste, der stilles til rådig
hed. Omkring netop Helsingør 
Rundt har vi et glimrende samarbej
de med Helsingør Firma Idræt, som 
vi jo selvfølgelig er medlem af.

I Helsingør har CF-kommissionen 
(der er den kommunale kommission, 
der med borgmesteren som for
mand er ansvarlig for at kommunen 
lever op til sine CF-forpligtelser) be
stemt:
-  at det kommunale civilforsvar kan 

yde assistancer, idet deltagelse i

Poul Birkenfeldt

sådanne aktiviteter dog ikke må 
kompromitere de CF-opgaver, 
kommunen iøvrigt skal løse

-  at assistanceydelser i princippet 
ydes mod betaling

-  at assistanceydelser kan ydes uden 
betaling, hvis opgaven er af øvel
sesmæssig værdi for CF.
Det er den lokale CF-leder, der 

tager stilling til om disse kriterier 
overholdes og kontakten til ham ska
bes ganske enkelt ved, at den for
ening eller lign. der ønsker CF’s 
medvirken ved et arrangement hen
vender sig til hans kontor og der fo
relægger sin idé. I den forbindelse vil 
jeg nævne, at det normalt er en for
udsætning, at den aktuelle opgave 
har relevans for CF. Man må således 
ikke påregne gennem CF at kunne få 
hjælp til de opgaver, som klubbens 
egne medlemmer ikke »gider« at 
løse.

Der kan forekomme grænsetilfæl
de, hvor betydningen af en opgaves 
øvelsesmæssige værdi kan diskute
res. I sådanne tilfælde tilkommer det 
altså CF-ledercn at træffe afgørel
sen, men ofte kan en løsning findes. 
Jeg vil iøvrigt godt benytte lejlighe
den til at slå fast, at det frivillige CF 
mandskab ikke honoreres for deres 
indsats. Det bør arrangøren måske 
tænke på, f.eks. ved en forfriskning 
efter veludført arbejde.

Kontakt til CF
Da civilforsvar er en kommunal op
gave og retningslinierne gives af 
kommunale myndigheder, kan jeg 
ikke give ensartede retningslinier for 
hvordan, og hvor meget og for hvilke 
priser de enkelte kommuners CF er i 
stand til at yde hjælp til f. eks. idræts
arrangementer. De enkelte forenin
ger må hver især tage kontakt til CF- 
kontoret i deres kommune og her få 
de nødvendige oplysninger.

Andre vigtige opgaver
Til slut skal også CF-korpsets mulig- 
héd for at yde assistance nævnes. 
Korpset uddanner værnepligtige ef
ter et stramt uddannelsesprogram og 
har også andre vigtige opgaver. Det 
har formentlig derfor mindre mulig
hed for at engagere sig i assistance
ydelser som dem, der her er på tale. 
Vil man alligevel forsøge, skal man 
kontakte den pågældende kolonnes 
chef. CF-kolonnerne har kaserner i 
Thisted, Herning, Haderslev, Mid
delfart, Hillerød, Næstved og Al
linge.

Poul Birkenfeldt
civilforsvarsleder
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Vi præsenterer aktivitetsudvalget

Finn Jensen, Slagelse, 42 år og fag
lærer på teknisk skole i Slagelse. Han 
kom første gang i kontakt med firma
idrætten i 1963. Han har været både 
kasserer, næstformand og formand i 
Slagelse Firma Sport. Efter et par år i 
Esbjerg flyttede han til Slagelse igen 
i 1979. Finn har været med i udvalget 
siden 1975. Fra starten af var beteg
nelsen motionsudvalg, men det er så 
senere ændret til aktivitetsudvalg. 
Finn Jensen er iøvrigt udvalgets al
derspræsident.

Finn Jensen

Kaj Larsen, Århus, 31 år og ansat 
ved toldvæsenet. Interessen for fir
maidræt startede i 1975, da han ved 
en tilfældighed så en indbydelse til et 
familiemotionskursus, hvor han så 
tilmeldte sig. Han kom ind i aktivi
tetsudvalget i 1977, hvor han blev 
formand, en post han stadig bestri
der. Hans interesse for firmaidræt 
voksede, og i 1977 blev han formand 
for den lokale idrætsforening på 
toldkammeret. Året efter blev han 
indvalgt som sekretær for Toldvæse
nets Idræts- og Fritidsforbund, et job 
han stadig bestrider.

Jørgen Markvardsen, Silkeborg, 35 
år og ansat ved Silkeborg kommune. 
Hans interesse for firmaidrætten 
startede i Nyborg i 60erne, da han 
kom i lære. Han har været menigt 
bestyrelsesmedlem i Silkeborg Fir
masport i 3 år. På nuværende tids
punkt er han medlem af et nedsat 
udvalg, der bl.a. arbejder med ved
tægter til en ny struktur. Endvidere 
er han formand for rådhusets bold
klub. Jørgen Markvardsen har været 
medlem af aktivitetsudvalget siden 
1979.

Jørgen Markvardsen

Kaj Larsen

16 FIRMAIDRÆT



Det er vigtigt, at man 
varmer op - også for 
firmaidrætsudøvere
Det vil nedsætte skadesrisikoen, 
så det er nok værd at overveje!

I sidste nummer af FIRMAIDRÆT 
stod der bl.a., at det er farligt at leve, 
man kan nemlig dø af det! Der stod 
også, at det ikke er farligt at motio
nere, blot man gør det på en fornuf
tig måde. Det er så sandt, som det er 
skrevet.

Det kunne blot få en til at stille et 
lille spørgsmål: Motionerer firma
idrætsfolk på en fornuftig måde?

Og svaret må vel være et NEJ! I 
hvert fald hvis man skal henholde sig 
til omstående statistik.

FIRMAIDRÆT 
HAR LØST MIT 

SUNDHEDS
PROBLEM

Idrætsskaders årsag:
15 % skyldes ingen eller dårlig 
opvarmning.
25 % skyldes dårlige anlæg m.v.
35 % skyldes dårlig træningstilstand. 
25 % skyldes den risiko, der er ved 
den enkelte idrætsgren.

For hvor tit ser vi egentlig firma
idrætsfolk varme op, før de begiver 
sig på banen. Sjældent! Det synes 
næsten at være »finere« at komme 
løbende ind på banen i sidste øjeblik

uden tanke for den risiko, man der
med udsætter sig selv for.

Og er det ikke ganske ofte, at fir
maidrætten henvises til de dårligste 
anlæg, de mest knoldede og hullede 
fodboldbaner.

Træningstilstanden -  det er noget 
helt specielt. »Kloge hoveder« anbe
faler, at man motionerer to gange 
ugentligt -  hver gang cirka en halv 
times tid. Så skal man nok få opbyg
get en tilstrækkelig god fysisk form til 
at kunne modstå de strabadser, vi 
uden tanke for konsekvenserne ud
sætter os for.

De sidste 25 % kan vi ikke gøre så 
meget ved. For som sagt i indlednin
gen, så er det farligt at motionere. 
Det behøver altså blot ikke være så 
farligt, som vi er mange, der gør det 
til.

Aktiv indsats
Men hvad kan man så gøre selv?

For det første skal man sørge for 
en god og grundig opvarmning. 10 
minutter er som regel passende. I 
skal blot sørge for, at hele kroppen 
»får en omgang«.

Grundtræningen kan bringes i or
den med 2x30 minutters aktiv ind
sats om ugen. Selv om I ikke spiller 
bold hver uge, så er det faktisk også 
muligt at løbe sig en tur i skoven på 
egen hånd -  eller endnu bedre, sam
men med resten af familien.

Og endelig skal I også være med til 
at sørge for at jeres fodboldbane, el
ler hvilket idrætsanlæg, det nu drejer 
sig om, er i orden. »Blot« fordi vi er 
firmaidrætsfolk, skal vi ikke lade os 
spise af med farlige idrætsanlæg.

Igennem en aktiv indsats kan I alt
så selv være med til at nedsætte ska
desrisikoen med 75 %. Det er vist 
næsten dumt ikke at gøre noget ved 
den ting.

-jb.
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Et kursus helt på toppen
Samtlige kursister var så tilfredse,
at man vil kræve at få den samme leder og instruktør på kursus 3, 
hvis det kan lade sig gøre

Badmintonkursus 2 den 31.1-1.2. på 
Birkelundskolen i Holstebro.

Kurset startede lørdag middag kl. 
12,00, og først kl. 22,20 var vi færdige 
for den dag, og vi var vist alle lidt 
skeptiske, 10V2 time med næsten ene 
teori, blandet med meget lidt prak
tik, og vores egen instruktion af hin
anden indbyrdes. Men dygtigt ledet 
af Vagn Lindgaard, Silkeborg, og in
struktør Niels Jørn Kjærsgaard, 
GUG, gik det hele så fint, at inden vi 
fik os tænkt om, var klokken 10,30, 
ja, Niels Jørn har simpelthen evnen 
til at fange os på en så lærerig og 
interessant måde, at vi alle 12 på kur
set blev enige om, at vi ville kræve 
samme leder og instruktør på kursus 
3 i Oksbøl. Vi talte om det, og de 
ville begge meget gerne, men det er 
jo ikke dem, eller os der bestemmer, 
men jeg håber, de der bestemmer, 
læser dette, for her har vi virkelig 
parret, der bare kan det hele.

Hvor bliver de af
Om søndagen startede vi alle friske 
og udhvilede kl. 9,00, og var færdige 
kl. 15,00. Her havde Niels Jørn, der 
selv er dommer, helt for egen reg
ning og risiko, sammensat et spør
geskema i spilleregler (jeg tror, der 
var 24 spørgsmål) og vi troede alle, 
det var noget, der hørte med til kur
set. Først bagefter fik vi at vide, at 
det var noget, Niels Jørn selv havde 
fundet på.

Når vi så har gennemgået kursus 3,

Jørn Frederiksen

er vi vel en slags instruktører, men 
hvad så?, hvor bliver de af, alle de 
mennesker, der hvert år bliver ud
dannet. Den viden de har erhvervet 
sig, bliver den brugt til noget?

Jeg kan fortælle, at vi i Frederiks
havn er 3, der har været på begynder
kursus 1 og 2 (alle med Niels Jørn) og 
vi har i 1980 arrangeret 2 kurser i 
Frederikshavn for nybegyndere og 
lidt øvede med 40 deltagere på hvert 
kursus, og i 81, når vi har fået 3 med, 
går det rigtig løs med 2-3 kurser, må
ske mere, hver vinter.

Husk vi har lært noget, vores viden 
må vi så prøve at give videre.

Jørn Frederiksen, 
Frederikshavn Firma Klubber

Idrættens Forskningsråd
der har til formål at fremme og samordne forskning af idrætslige 
spørgsmål af medicinsk, fysiologisk, psykologisk, historisk, socio
logisk og teknisk art, har mulighed for at yde økonomisk støtte til 
forskningsarbejde af ovennævnte art.

Der gøres opmærksom på, at støtte ikke kan ydes til udarbejdelse af 
specialer eller uddannelsesmæssige formål i øvrigt.

Nyt ansøgningsskema kan rekvireres på tlf. (02) 54 55 55, lokal 210, og 
indsendes til Idrættens Forskningsråd, Idrættens Hus, Brøndby Sta
dion, 2600 Glostrup, inden den 1. april 1981.
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Kursusudvalgets formand:

Vi kan desværre ikke 
opfylde alle kursisters 
ønsker

Vi har forelagt formanden for 
DFIF's kursusudvalg, Gunner Gra
vesen,, kursisternes krav om at få den 
samme leder og instruktør på bad
mintonkursus III.

Som kursusudvalgsformand er det 
altid skønt at kunne læse og høre om 
vellykkede kurser og tilfredse kursi
ster. Men i det aktuelle tilfælde må 
jeg desværre bedrøve kursisterne 
med, at jeg er blevet stillet over for et 
ønske, som jeg ikke kan opfylde for 
alle kursisters vedkommende, som 
deltog på det omtalte kursus II.

DFIF med i 
tips
bestyrelsen

Folketinget har vedtaget at udvi
de medarbejderrepræsentationen i 
Dansk Tipstjenestes bestyrelse. Det 
blev endvidere besluttet, at udvide 
idrætsorganisationernes repræsenta
tion, således at Dansk Firmaidræts
forbund og De Danske Gymnastik- 
og Ungdomsforeninger nu også har 
fået hver en bestyrelsespost i Dansk 
Tipstjeneste. DFIF har endnu ikke 
udpeget sin repræsentant, men det 
bliver uden tvivl forbundets for
mand, Tage Carlsen.

Sagen er nemlig den, at forbundet 
afvikler 3 badminton I, 3 badminton
II og kun 1 badminton III kursus. 
Kursus I og II afholdes forskellige 
steder i landet. Et i Nordjylland, et i 
Sydjylland og et på Sjælland. Kursus
III er et landskursus for kursister, 
der har deltaget på de før omtalte 
kursus I og II.

Da man alle 3 steder, hvor man 
afvikler kursus I og II, har en fast 
instruktørstab til rådighed, vil det af 
både økonomiske og praktiske årsa
ger ikke være muligt at beskæftige

Sommer
landsstævne
1981

Sommerlandsstævnet, der omfatter 
håndbold, fodbold og skydning, af
vikles i 1981 som følger:

Håndbold og fodbold
Den 12.-13. september i Ålborg

Skydning
Den 19.-20. september i Ringkøbing

-jr-

Gunner Gravesen

alle de instruktører på kursus III. 
Det vil derfor være umuligt at til
godese de stillede krav for alles ved
kommende, slutter Gunner Grave
sen.

-jr-

Ny leder på 
DFIF-centret

Blandt 293 ansøgere til stillingen som 
centerleder på DFIF-centret i Oks- 
bøl har man antaget den 34-årige Ole 
Korsgaard Steffensen fra Karrebæks
minde ved Næstved.

Ole Korsgaard Steffensen har sidst 
været ansat som hotelchef på Ferie
hotel Smålandshavet i Karrebæks
minde, der er en del af hotelkæden 
Danske Feriehoteller.

Vi vil i næste nummer præsentere 
den nye centerleder.

-jr-
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Stort forbrug
I forbindelse med Slagelse Firma 
Sports 40 års jubilæumsarrangement 
synes vi, at det kunne være interes
sant for læserne at vide, hvor meget 
der egentlig blev brugt af diverse ting 
og sager m.v. I den forbindelse har 
Slagelse Firma Sport sendt os følgen
de opgørelse: 2325 tallerkener, 2325 
stk. bestik, 255 saucekander, 70 stk. 
kartoffelskåle, 200 fade, 125 stk. ly
sestager, 125 blomstervaser, 190 me
ter duge, 775 stole, 40 kvm. scene, 60 
personer til servering og kontrol, 200 
kg oksekød, 125 kg kartofler, 75 kg 
gulerødder, 75 kg ærter, 130 kg fisk, 
15 kg rejer, 150 fløderande, 140 liter 
sauce. Alt i alt over 1 ton madvarer. 
Drikkevarer: 600 flasker hvidvin, 
480 flasker rødvin, ca. 6.000 øl, ca. 
2.500 vand, 75 flasker sherry, 75 fla
sker portvin. Alt i alt ca. 3.700 liter 
drikkevarer.

Et godt indslag
Til Viborg Firmaidræts generalfor
samling den 28. februar havde man 
bl.a. inviteret forbundskonsulent 
Hans Hove Sørensen, med det for
mål at få indblik i DFIF’s opbygning. 
De mange fremmødte fik en grundig 
gennemgang, der gav overblik over 
foreningens relationer til DFIF og 
hvordan DFIF fungerer i hverdagen, 
samt hvilke aktiviteter forbundet 
står for. -  Et godt indslag, der forhå

bentlig finder plads hos andre sam
menslutninger, understreger Finn 
Hagedorn fra Viborg Firmaidræt.

Kvindelig næstformand
Ved generalforsamlingen i Viborg 
Firmaidræt fik sammenslutningen ny 
formand. Finn Hagedorn overtog 
formandsposten efter Niels Ander
sen, der i stedet blev ny kasserer efter 
Kaj Østergaard, der trådte ud af for
eningen. For første gang fik man en 
kvindelig næstformand og sekretær 
nemlig Christine Grodt.

10 gode råd
for en bedre tilværelse

1 Gå altid op ad trappen. (Aftrap 
elevatoren gradvis: Kun til 2. sal, 
derefter 3. sal, 4. sal o.s.v.).

2 Brug kun bilen hvis det er absolut 
nødvendigt.

3 Ryg og drik mindre og mindre, 
indtil du helt kan lade være.

4 Husk at søndag er ideel til mo
tion.

5 Rejs dig op og stræk benene en 
gang imellem.

6 Brug ferien til løb, spring, cyk
ling, roning, gymnastik, svøm
ning og lignende.

7 Sig aldrig nej til en kammerat, 
der vil have dig med ud at gå.

8 Prøv en motionstime for sjov. Du 
kan slet ikke lade være med at 
fortsætte.

9 Spis med fornuft: ikke for meget, 
ikke for lidt.

10 Læs TRIM som: TRivsel, Idræt, 
Motion.

set

Jeg er så glad...
Jeg er glad for...
at der er nogen, der gider høre på 
mig.

Jeg er glad for...
at der er andre, der vil være sammen 
med mig.

Jeg er glad for...
at andre gider beskæftige sig med 
mine problemer.

Jeg er glad for...
at der er nogen, der tager sig tid til at 
arrangere stævner for mig.

Jeg er glad for...
at der er nogen, der vil være sammen 
med mig (osse når jeg er sur).

Jeg håber en dag at blive så glad... 
at jeg får overskud til selv at være 
aktivt med i det, der sker omkring 
mig.

ukendt

Læst i Esbjerg Firma Idræts 
Medlemsblad
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